
1 

 

                 
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                         Αριθμός Απόφασης 296/2019 
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 33/20-12-2019 της τακτικής συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 

        ΘΕΜΑ: «Έγκριση συγκρότησης επιτροπών διαγωνισμού και 
ενστάσεων του υπό σύσταση διαγωνισμού για την προμήθεια 

καυσίμων Λιπαντικών ενός έτους για Δήμο Ήλιδας και Νομικών 
Προσώπων». 

    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 20-12-2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ., 

στο Λαζαράκειο Δημοτικό Κατάστημα Αμαλιάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων της 
Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 
ύστερα από τη με αριθμό 26777/33/16-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  
άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– 
Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       

1.Αστερής Ευγένιος – Μέλος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος 
Αντιδήμαρχος 

2.Σταυροπούλου Γιαννούλα  – 
Μέλος. 

3.Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος. 
 

3.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 
Αλεξάνδρα-μέλος 

4.Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος – 
Μέλος. 

 

5.Aμπού Χάντμπα Μισέλ – Μέλος. 

 

 

6.Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – 

Μέλος. 

 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη και τρία (3) απών, (η κα. Σταυροπούλου 

Γιαννούλα  με τον κ. Αστερή Ευγένιο προσήλθαν στο 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
και η κα Κοτσαύτη - Παπαζαφειρόπουλου Αλεξάνδρα προσήλθε στο 6ο θέμα) ο 
Πρόεδρος κ. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα 

πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 2ο θέμα της εκτός 
ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής: 

  Έχει προκύψει ένα θέμα, το οποίο θεωρείται κατεπείγον και πρέπει να συζητηθεί 

κατά προτεραιότητα και αφορά την συγκρότηση επιτροπών διαγωνισμού και 

ΑΔΑ: ΕΗΤΓΩΡΘ-30Α



2 

 

ενστάσεων του υπό σύσταση διαγωνισμού για την προμήθεια καυσίμων Λιπαντικών 
ενός έτους για Δήμο Ήλιδας και Νομικών Προσώπων. 

  
Τόνισε ότι το θέμα αυτό δεν συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της 

κατεπείγουσας φύσης του και κάλεσε το σώμα να συζητηθεί ως κατεπείγον, την οποία 

και πήρε με ομόφωνη απόφαση για να συζητηθεί ως τέτοιο. 
 

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο θέμα της εκτός ημερήσιας διάταξης 
είπε τα εξής: 

Θέτω υπόψη σας την αριθμ.26782/17.12.2019 εισήγηση της Δ/νσης 

Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου του Δήμου, στην οποία αναφέρονται τα 
εξής: 

    «Λαμβάνοντας υπόψη: 

Το Αίτημα 25569/2-12-2019 με ΑΔΑΜ: 19REQ005959912 2019-12-04 
Τη Μελέτη 19/2019 της Δ/νσης Καθ. Ηλεκτρ. & Πρασίνου με τίτλο Προμήθεια 

καυσίμων  Λιπαντικών ενός έτους Δήμου Ήλιδας και των Νομικών Προσώπων. 
     Παρακαλείται η Οικ.Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά :  

1.Τη συγκρότηση Τριμελής Επιτροπής Διαγωνισμού βάσει του άρθρου 221 του 
Ν.4412/16 

 
Για την Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνονται οι εξής υπάλληλοι: ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

Α/Α Επώνυμο Όνομα Ιδιότητα  

1 ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ ΤΕΧΝ. ΗΛΕΚΤΡ. 

2 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

3 ΚΑΡΑΜΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ    

Α/Α Όνομα  Επώνυμο  Ιδιότητα  

1 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

2 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

3 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΣΠΥΡΟΣ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 

 

6. Η Επιτροπή Διαγωνισμού να έχει ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

α) αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων, 

β) ελέγχει την καταλληλότητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους 

στη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης,  

γ) ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές,  

δ) στο πλαίσιο ανταγωνιστική διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή 

σύμπραξης καινοτομίας, διαπραγματεύεται με τους προσφέροντες ή υποψηφίους, 

ε) εισηγείται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την 

απόρριψη των προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των 

εγγυήσεων, τη ματαίωση της διαδικασίας,  

στ) γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης,  

ζ) στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτεί για κάθε θέμα που ανακύπτει από τη σύμβαση και 

ιδίως επί της παράτασης του συμβατικού χρόνου, κάθε άλλης τροποποίησης της σύμβασης 

και της έκπτωσης του αναδόχου. 

 

2.Τη συγκρότηση της Τριμελής Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων επί του Διαγωνισμού 

ΑΔΑ: ΕΗΤΓΩΡΘ-30Α



3 

 

       Για την Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων προτείνονται:  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

Α/Α Όνομα  Επώνυμο  Ιδιότητα  

1 ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΙΠΙΛΑ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝΩΝ  

2 ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕ ΠΟΛ. 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

3  ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΜΠΟΥΧΑΤΜΠΑ  ΠΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝ. 

ΜΕ    ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

Α/Α Όνομα  Επώνυμο  Ιδιότητα  

1 ΙΩΑΝΝΗΣ  ΚΟΛΛΙΑΣ  ΠΕ ΟΙΚΟΝ. ΛΟΓΙΣΤ.  

2 ΧΡΗΣΤΟΣ  ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΕ ΔΗΜ. ΑΣΤΥΝ.  

3 ΘΕΩΝΗ   ΒΕΛΕΤΖΑ ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ  

 

Η παραπάνω επιτροπή είναι αρμόδια για την εξέταση των προβλεπόμενων ενστάσεων 

και προσφυγών που υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής κατά τις 
διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων. 
3.Η Επιτροπές συγκροτούνται μόνον για τον εν λόγω διαγωνισμό, τόση είναι και η 

διάρκεια τους.  
Πρόεδρος στην Επιτροπή Διενέργειας προτείνεται ο κ. ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ και 

στην Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων η κ. ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΙΠΙΛΑ. 
 

 Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: την εισήγηση της Δ/νσης 

Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου και το άρθρο 72 του ν.3852/2010, μετά 
από διαλογική συζήτηση, 

αποφασίζει ομόφωνα 
 
  1). Την έγκριση συγκρότηση Τριμελής Επιτροπής Διαγωνισμού βάσει του άρθρου 221 του 

Ν.4412/16 του υπό σύσταση διαγωνισμού για την προμήθεια καυσίμων Λιπαντικών ενός 
έτους για Δήμο Ήλιδας και Νομικών Προσώπων 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

Α/Α Επώνυμο Όνομα Ιδιότητα  

1 ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ ΤΕΧΝ. ΗΛΕΚΤΡ. 

2 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

3 ΚΑΡΑΜΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΜΕ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ    

Α/Α Όνομα  Επώνυμο  Ιδιότητα  

1 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

2 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

3 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΣΠΥΡΟΣ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 

 
  2).Τη συγκρότηση της Τριμελής Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων επί του Διαγωνισμού 
για την προμήθεια καυσίμων Λιπαντικών ενός έτους για Δήμο Ήλιδας και Νομικών 

Προσώπων 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

Α/Α Όνομα  Επώνυμο  Ιδιότητα  

1 ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΙΠΙΛΑ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝΩΝ  

2 ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕ ΠΟΛ. 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

3  ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΜΠΟΥΧΑΤΜΠΑ  ΠΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝ. 

ΜΕ    ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

Α/Α Όνομα  Επώνυμο  Ιδιότητα  

1 ΙΩΑΝΝΗΣ  ΚΟΛΛΙΑΣ  ΠΕ ΟΙΚΟΝ. ΛΟΓΙΣΤ.  

2 ΧΡΗΣΤΟΣ  ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΕ ΔΗΜ. ΑΣΤΥΝ.  

3 ΘΕΩΝΗ   ΒΕΛΕΤΖΑ ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ  

ΑΔΑ: ΕΗΤΓΩΡΘ-30Α



4 

 

 
 

 
Πρόεδρος στην Επιτροπή Διενέργειας είναι ο κ. ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ και στην 
Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων η κ. ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΙΠΙΛΑ. 

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 296/2019 

. . . . . . . . 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 23-12-2019 

 

Ο Πρόεδρος 

 

Ζαχαρόπουλος Βασίλειος  

 

 

ΑΔΑ: ΕΗΤΓΩΡΘ-30Α


		2019-12-23T22:15:28+0200
	Athens




